totam Angliam et per portus maris de theoloneo, de lastagio,

de passagio, de pontagio et de omnibus aliis consuetudinibus .

.

Et nuUus burgensium judicetur de misericordia pecuniae nisi

ad suam guerram, scilicet centum solidos in hundredo suo vel

quolibet alio placito infra muros burgi, et de ilia misericordia

sit afforatus juramento prefatorum burgensium, et amplius

non sit miskenning. Et volumus quod habeant omnes terras

et debitaet vadimonia, quicumque ea ipsis debeat. Et si quis

theoloneum vel consuetudinem ab eis ceperit, iidem burgenses

capiant de civitate vel de burgo vel de villa, in qua theoloneum

vel consuetudo capta fuerit, quantum burgensis dicti burgi pro

theoloneo dedit, vel quantum de dampno per hoc habuerU.

Et precipimus quod illi qui eis debita debent bene et plenarie

ea ipsis reddant, vel apud Colecestriam disrationent quod
reddere non debeant . . .—[Calendar of Charter Rolls, i. 410.]

A.D. 1190. Charter of Richard I to Winchester.

RiCARDUS, Dei gratia, rex Angliae, dux Normanniae, etc.

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus,

justitiariis, vicecomitibus, ministris et omnibus baillivis et

fidelibus suis totius terrae suae salutem. Sciatis nos conces-

sisse civibus nostris Wintoniae de gilda mercatorum, quod

nuUus eorum placitet extra muros civitatis Wintoniae de uUo

placito praeter placita de tenuris exterioribus, exceptis

monetariis et ministris nostris. Concessimus etiam'eis quod
nuUus eorum faciat duellum, et quod de placitis ad coronam
nostram pertinentibus se possint diratiocinare secundum
antiquam consuetudinem civitatis. Haec etiam eis concessi-

mus, quod cives Wintoniae de gilda mercatorum sint quieti

de theloneo et lestagio et pontagio in feria et extra, et per

portus maris omnium terrarum nostrarum, citra mare et

ultra ; et quod nuUus de misericordia pecuniae judicetur nisi

secundum antiquam legem civitatis quam habuerunt tempore

antecessorum nostrorum ; et quod terras et tenuras suas et

vadimonia et debita omnia juste habeant, quicunque eis

debeat ; et de terris suis et tenuris quae infra urbem sunt,

rectum eis teneatur secundum consuetudinem civitatis ; et de

omnibus debitis suis quae accommodata fuerint apud Wm-
toniam et de vadimoniis ibidem factis, placita apud Wintoniam
teneantur. Et si quis in tota terra nostra theloncum vel

consuetudinem ab hominibus Wintoniae de gilda mercatorum
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ceperit, postquam ipse a recto defecerit, vicecomes de Suthan-
tonia vel praepositus Wintoniae namium inde apud Wintoniam
capiat. Insuper etiam ad emendandam civitatem eis con-

cessimus, quod omnes sint quieti de jeresgieve et de scotteshale,

ita quod si vicecomes noster vel aliquis alius baillivus scotthale

faciat. Has praedictas consuetudines eis concedimus et omnes
alias libertates et libcras consuetudines quas habuerunt tem-
poribus antecessorum nostrorum quando meliores vel liberiorcs

habuerunt ; et si aliquae consuetudines injustae levatae

fuerint in guerra, cassatae sint ; et quicunque petierint

civitatem Wintoniae cum mercatu suo, de quocunque loco

sint, sive extranei sive alii, veniant, morentur et recedant in

salva pace nostra, reddendo rectas consuetudines, et nemo
eos disturbet super banc cartam nostram. Quare volumus et

firmiter praecipimus quod ipsi et haeredes eorum haec omnia
praedicta haereditarie habeant et teneant de nobis et haeredi-

bus nostris. Testibus, W. Rothomagcnsi archiepiscopo, R.
Bathoniensi, H. Coventrensi episcopis, Bertranno de Verdun,
Johanne Marescallo, Willelmo Marescallo. Datum per manum
Johannis de Alenconio archidiacoiji Lexoviensis, vicecan-

cellarii nostri, apud Nunancurte, XIV. die Martii, anno primo
regni nostri.

—

{Foedera, i. 50.)

A.D. 1194. Charter of Richard I to Lincoln.

RiCARDUS, Bei gratia, rex Anglorum, dux Normannorum
et Aquitannorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, epi-

scopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justitiariis, vice-

comitibus, ministris et omnibus fidelibus suis, tarn Francis

quam Anglis, salutem. Sciatis nos concessisse civibus nostris

Lincolniae quod nuUus eorum placitet extra civitatem Lin-

colniae de aliquo placito praeter placita de tenuris exterioribus,

exceptis monetariis et ministris nostris. Concessimus etiam
eis quietantiam murdri infra civitatem et in portsoca, et quod
nullus eorum faciat duellum, et quod de placitis ad coronam
pertinentibus se possint disrationare secundum consuetudinem
civiiim civitatis Lundoniaruni, et quod infra civitatem illam

nemo capiat hospitium per vim vel per liberationem mare-
scalli. Hoc etiam eis concessimus quod omnes cives Lin-

colniae sint quieti de thelonc. et Icstagio per totam Angliam
ct per portus maris, et quod nullus de misericordia pecuniae
judicctur nisi secundum legem quam habent cives nostri

Lundoniarum ; et quod in civitate ilia in nuUo placito sit

i-

1

262 Richard I PART

miskenninga ; et quod burwaremot semel tantum in hebdo-
mada teneatur ; et quod terras et tenuras et vadia sua et

debita sua omnia juste habeant, quicunque eis debeat. Et de

terris suis et tenuris quae infra civitatem sint, rectum eis